
Publicado em: 27/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: C

 
Resenha: 036/20
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico:
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – 
compras.am.gov.br
1) PE n° 223/2020
Aço, Caixa Amplificada, Fragmentadora de Papel e outros), para atender 
as necessidades das Gerências do IPAAM.
2) PE n° 224/2020
- EPI's e EPC's (Capacete, Bota de Segurança, Mochila, Cinto de 
Guarnição e outros), para atender as necessidades da Gerência de 
Fiscalização do IPAAM.
3) PE n° 225/2020
de Cartão/Crachá), para atender as necessidades da Modernização do 
Parque Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas.
4) PE n° 226
Substrato Cromogênico e Reagente Cloro), para atender as necess
da Fundação de Vigilância em Saúde 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 16 de abril de 2020 às 09:30
- Será sempre considerado o 
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 183/2020
(Microscópio), para atender as necessidades da FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 16 de abril de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
1) CC n° 009/2020
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do 
Ramal do Italiano, no Município de Manaquirí/AM 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus 
Data da Realização: 1
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar
para retirarem o Ofício Circular ou consultá
endereço eletrônico: 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arreca
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214
5622/5640. 
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1096/2019
2) PE n° 013/2020
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br
Resultado do 

 
 
 
 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

/20 – CSC                                                DATA: 27/03/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

 e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 

/2020–CSC: Aquisição de Bens Permanentes (Estante de 
Aço, Caixa Amplificada, Fragmentadora de Papel e outros), para atender 
as necessidades das Gerências do IPAAM. 

2020–CSC: Aquisição de Materiais de Proteção e Segurança 
EPI's e EPC's (Capacete, Bota de Segurança, Mochila, Cinto de 

Guarnição e outros), para atender as necessidades da Gerência de 
Fiscalização do IPAAM. 

/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Gráfico (Impressora
de Cartão/Crachá), para atender as necessidades da Modernização do 
Parque Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas. 

226/2020–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Kit com 
Substrato Cromogênico e Reagente Cloro), para atender as necessidades 
da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

de abril de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 183/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratoriais 
(Microscópio), para atender as necessidades da FVS. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 16 de abril de 2020 às 09:30 horas. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 

Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
las no sistema. 

Marcação de Nova Data 
CC n° 009/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do 
Ramal do Italiano, no Município de Manaquirí/AM - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 14/04/2020 às 08:30 horas de Manaus / AM. 
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem o Ofício Circular ou consultá-lo pelo site da CSC no 
endereço eletrônico: https://www.csc.am.gov.br. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-

Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1096/2019-CSC, dia 01/04/2020 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 013/2020-CSC, dia 01/04/2020 às 12:00 horas de Brasília.  
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 

compras.am.gov.br. 
 Julgamento das Documentações 

, para 

Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

-

de Bens Permanentes (Estante de 
Aço, Caixa Amplificada, Fragmentadora de Papel e outros), para atender 

de Materiais de Proteção e Segurança 
EPI's e EPC's (Capacete, Bota de Segurança, Mochila, Cinto de 

Guarnição e outros), para atender as necessidades da Gerência de 

de Equipamento Gráfico (Impressora 
de Cartão/Crachá), para atender as necessidades da Modernização do 

de Insumos Laboratoriais (Kit com 
idades 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

horário de Brasília (DF) para todas as 

-

Equipamentos Laboratoriais 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do 

Secretaria de Estado de 

se ao DGC/CSC 
lo pelo site da CSC no 

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
ou no DGC/CSC, Av. Djalma 

Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 

Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 

-

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 



Publicado em: 27/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

TP nº 006/2020
Empresas Habilitadas:
- Amazoncreto Construções Eireli
- Construtora Alcance Ltda
- Construtora Matrix 
- Everest Arquitetura e Engenharia Ltda
Empresa Inabilitada:
- Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 0
realizada no dia 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 
empresa J H C GUEDES JÚNIOR EIRELI LTDA
CSC, referente à 
Empresas Habilitada
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- Amazoncreto
- Conspro Construções Ltda
- Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- Engepro Engenharia e Projetos Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- JPS Construção de Edifícios Ltda
- L. O. Chagas Câmara e Cia Ltda
- Prata Serviços de Engenharia Ltda
- Safira Construções Ltda
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Haza Construções de Edifícios Ltda
- Inventors Engenharia e Representação Ltda
- J H C Guedes Junior Eireli
- MCCA Construtora Eireli
A abertura das Propostas 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no di
horas de Manaus 
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 017/2020
Empresas Habilitadas:
- Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda
- Plastiflex Empreendimentos da Amazônia Ltda
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresa Inabilitada:
- M C A Construtora Eireli
Não havendo interposição de recurso, a 
referente a TP nº 0
realizada no dia 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame dever
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 018/2020
Empresas Habilitadas:
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- Engepro Engenharia e Projetos Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- Hycon Construções Ltda
- Marco Aurélio de Mello Ferreira
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
- Vidal Engenharia Eireli 
Empresas Inabilitadas:
- Construtora Rio Negro Eireli
- Expansão Serviços de Engenharia Eireli
- J B Construção e Manutenção Ltda

 
 
 

TP nº 006/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

Amazoncreto Construções Eireli 
Construtora Alcance Ltda 
Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 
Everest Arquitetura e Engenharia Ltda 

Empresa Inabilitada: 
Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 006/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 13/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 

J H C GUEDES JÚNIOR EIRELI LTDA, não provido por este 
CSC, referente à Tomada de Preços n° 008/2020-CSC. 

Habilitadas: 
A M S Serviços de Terraplanagem Ltda 

 Construções Eireli 
Conspro Construções Ltda 
Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
Engepro Engenharia e Projetos Ltda 
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
JPS Construção de Edifícios Ltda 
L. O. Chagas Câmara e Cia Ltda 
Prata Serviços de Engenharia Ltda 
Safira Construções Ltda 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 

Empresas Inabilitadas: 
Haza Construções de Edifícios Ltda 
Inventors Engenharia e Representação Ltda 
J H C Guedes Junior Eireli 
MCCA Construtora Eireli 

A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 008/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 13/04/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
Resultado do Julgamento das Documentações 

/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda 
Plastiflex Empreendimentos da Amazônia Ltda 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 

Empresa Inabilitada: 
M C A Construtora Eireli 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 017/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 17/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 018/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

A M S Serviços de Terraplanagem Ltda 
Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
Engepro Engenharia e Projetos Ltda 
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
Hycon Construções Ltda 
Marco Aurélio de Mello Ferreira 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 
Vidal Engenharia Eireli  

Empresas Inabilitadas: 
Construtora Rio Negro Eireli 
Expansão Serviços de Engenharia Eireli 
J B Construção e Manutenção Ltda 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

Centro de 

se ao 

Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 
vido por este 

CSC 
:30 

abertura das Propostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 

se ao 



Publicado em: 27/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Prop
referente a TP nº 018/2020
realizada no dia 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 019/2020
Empresas Habilitadas:
- Amazonpav Engenharia e Construção Ltda
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- FVB Construção e Sinalização d
- Marco Aurélio de Mello Ferreira
- Prata Serviços de Engenharia Ltda
Empresas Inabilitadas:
- Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda
- RF Serviços de Engenharia Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das 
referente a TP nº 019/2020
realizada no dia 15/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
CC nº 007/2020
Empresas Habilitadas:
- Alto Rio Empreendimentos e Construções Civil 
- Siga Construtora Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Hycon Construções Ltda
- N.J. Construções, Navegação e Comércio Ltda
- Oliveira & Faoro Construções e Comércio Ltda 
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a CC nº 007/2020
realizada no dia 16/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julg
CC nº 004/2020
Empresas Inabilitadas:
- Basalto Construções e Projetos Ltda
- Eldiley Binda Braulio
- Expensão Serviços de Engenharia Eireli
- F S L Vasconcelos
O Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo de 08 (oito) dias úteis 
para a apresentação da Nova Documentação, em envelope
escoimada das causas que ensejaram a
Esclareço que o
Documentações
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 
abertura da nova sessão.
A sessão pública para abertura das Nova Documentação, 
004/2020-CSC,
Manaus/AM. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 014/2020
Empresa Habilitada:
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- AM Automação Serviços e Comércio de Máquinas Ltda
- Engepro Engenharia e Projetos Ltda

 
 
 

J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 018/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 22/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 019/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

Amazonpav Engenharia e Construção Ltda 
A M S Serviços de Terraplanagem Ltda 
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
Marco Aurélio de Mello Ferreira 
Prata Serviços de Engenharia Ltda 

Empresas Inabilitadas: 
Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda 
RF Serviços de Engenharia Ltda 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 019/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 15/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
CC nº 007/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

Alto Rio Empreendimentos e Construções Civil – Eireli 
Siga Construtora Eireli 

Empresas Inabilitadas: 
Hycon Construções Ltda 
N.J. Construções, Navegação e Comércio Ltda 
Oliveira & Faoro Construções e Comércio Ltda - EPP 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a CC nº 007/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 16/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
CC nº 004/2020-CSC. 
Empresas Inabilitadas: 

Basalto Construções e Projetos Ltda 
Eldiley Binda Braulio 
Expensão Serviços de Engenharia Eireli 
F S L Vasconcelos 

O Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
belece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo de 08 (oito) dias úteis 

para a apresentação da Nova Documentação, em envelope lacrado
escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação. 
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as

ões, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 
se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

abertura da nova sessão. 
A sessão pública para abertura das Nova Documentação, referente a CC nº 

CSC, será realizada no dia 14/04/2020 às 10:30 horas de 

Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 014/2020-CSC. 

Habilitada: 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 

Empresas Inabilitadas: 
AM Automação Serviços e Comércio de Máquinas Ltda 
Engepro Engenharia e Projetos Ltda 

ostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 

ao 

Propostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

realizada no dia 15/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 

se ao 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
ser 

realizada no dia 16/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 

se ao 

O Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
belece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo de 08 (oito) dias úteis 

lacrado, 

s 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

nº 
:30 horas de 

se ao 



Publicado em: 27/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

- J C de Oliveira Filho 
- J L S Serviços de Construções e Adm
- Reformar Engenharia Eireli
- Siga Construtora Eireli
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 014/2020
realizada no dia 23/04/2020 às 10:30 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 015/2020
Empresas Habilitadas:
- Amazoncreto Construções Eireli
- Construtora Matrix 
- Projeto Engenharia Eireli
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Everest Arquitetura e Engenharia Ltda
- M C A Construtora Eireli
- Montierry Engenharia e Construções Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 015/2020
realizada no dia 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
 
 
 
 

 
 
 

J C de Oliveira Filho – Construções e Terraplanagem – Eireli 
J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
Reformar Engenharia Eireli 
Siga Construtora Eireli 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 014/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 23/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 

015/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

Amazoncreto Construções Eireli 
Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 
Projeto Engenharia Eireli 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 

Empresas Inabilitadas: 
Everest Arquitetura e Engenharia Ltda 
M C A Construtora Eireli 
Montierry Engenharia e Construções Ltda 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 015/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 24/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de 
Serviços Compartilhados do Poder Executivo. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

horas de Manaus/AM, no Centro de 

se ao 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
CSC, ocorrerá em sessão pública a ser 

us/AM, no Centro de 

se ao 


